
¨ 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Od 1. května nabízí nově otevřené Komunitní centrum OPU možnost bezplatného 
individuálního doučování pro děti cizinců (mimo dětí z Evropské unie). Komunitní 
centrum je financováno z prostředků EU, konkrétně operačním programem Praha – 
pól růstu ČR. 
 
Dětem bude poskytnuto pravidelné individuální doučování (max. v délce 1 školního 
roku) v rozsahu 90 minut / týden, které bude po dohodě probíhat buď u dětí doma, ve 
škole či v sídle našeho komunitního centra na Praze 9, Kovářská 4. 
 
Obsah doučování záleží vždy na dohodě mezi lektorem a rodiči / učiteli / žákem a 
přednostně je dáván prostor předmětu, který vzhledem ke školním výsledkům 
vyznívá jako nejpotřebnější. 
 
Kromě doučování nabízí naše komunitní centrum i další možnosti vzdělávání. Jedná 
se o kurzy demokracie a lidských práv, výchovu k ob čanství apod.  Tyto aktivity 
budou probíhat formou promítání dokumentů a následné řízené diskuze účastníků 
nad tématy (diskriminace, šikana, nerovné příležitosti, lidská práva apod.). Zúčastnit 
se jich mohou jak žáci – cizinci, tak jejich spolužáci a přátelé. Témata budou 
přizpůsobena věkové kategorii účastníků (10 – 26 let). Více informací o probíhajících 
seminářích, se vždy dozvíte na stránkách www.opu.cz 
 
  
V případě zájmu či dalších dotazů, nás můžete kontaktovat: 
na e-mailu alena.makovcova@opu.cz, robert.netuka@opu.cz 
či na telefonu +420 730158779 
 
 
S pozdravem,  
Alena Makovcová, Robert Netuka   
Kontaktní pracovníci CS 

DOUČOVÁNÍ 
pro děti cizinců 

Organizace pro pomoc uprchlík ům, Ková řská 4, Praha 9, 190 00 


